ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO
Về việc tàu cá QNa 90129 TS và tàu cá QNa 90927 TS

bị chìm trong khi hành nghề trên biển
(Tính đến 7 giờ 00 ngày 18/10/2023)

Tiếp theo các Báo cáo: số 238/BC-UBND và số 239/BC-UBND ngày
17/10/2023, UBND tỉnh Quảng Nam kính báo cáo công tác chỉ đạo xử lý và kết
quả tìm kiếm cứu nạn ngư dân bị mất tích của tàu cá QNa 90129 TS và QNa
90927 TS bị chìm trong khi hành nghề trên biển, như sau:

I. CÔNG TÁC ĐÃ XỬ LÝ

1. Sở Chỉ huy tiền phương tại Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Kỳ Hà do
đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì tiếp tục theo dõi tình hình và chỉ đạo công
tác tìm kiếm cứu nạn.

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tiếp tục chỉ đạo Đồn Biên phòng
CKC Kỳ Hà liên lạc với các tàu cá đang tham gia phối hợp tìm kiếm cứu nạn để
nắm tình hình các tàu bị chìm và ngư dân bị nạn; kêu gọi các phương tiện hoạt
động gần khu vực các tàu bị nạn để hỗ trợ tìm kiếm ngư dân mất tích. Kịp thời
thông báo, trao đổi các tình hình liên quan cho các lực lượng phối hợp tham gia
tìm kiếm cứu nạn các thuyền viên bị nạn.

3. Lực lượng tham gia phối hợp tìm kiếm cứu nạn 02 tàu cá:

- Tại vị trí tàu QNa 90129 TS bị nạn: Lúc 20 giờ 00 ngày 17/10/2023 có
01 máy bay và 01 tàu nước ngoài tham gia tìm kiếm cứu nạn; đến 22 giờ 45
ngày 17/10/2023 tàu Cảnh sát biển 8002 và 02 tàu Kiểm ngư (KN 467 và KN
471) tiếp cận tổ chức tìm kiếm cứu nạn. Tính đền 4 giờ 00 ngày 18/10/2023 lực
lượng tìm kiếm vẫn chưa phát hiện được người mất tích. Về 98 ngư dân trên tàu
QNa 90039 TS, đã chuyển 10 người sang tàu QNa 90622 TS và 10 người sang
tàu QNa 90269 TS.

- Tại vị trí tàu QNa 90927 TS bị nạn: Tàu đang thả neo; tàu Vạn Hoa 735
đã tiếp cận và tổ chức tìm kiếm; tính đến 4 giờ 00 ngày 18/10/2023 chưa phát
hiện được người mất tích. Tất cả 90 ngư dân đang ở trên tàu QNa 91782 TS.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TÌM KIẾM CỨU NẠN

Tính đến 7 giờ 00 ngày 18/10/2023, còn 13 ngư dân đang mất tích (12
ngư dân tàu cá QNa 90129 TS và 01 ngư dân tàu QNa 90927 TS). Hiện nay, các
lực lượng, phương tiện đang tiếp tục tìm kiếm.

2

UBND tỉnh Quảng Nam kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- BCĐ QG về PCTT, UBQG ƯPSCTT và TKCN (Báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UB MTTQVN tỉnh;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- UBND huyện Núi Thành;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2023-10-18T08:45:30+0700
	Quảng Nam

		2023-10-18T08:46:19+0700
	Quảng Nam

		2023-10-18T08:46:34+0700
	Quảng Nam

		2023-10-18T08:46:35+0700
	Quảng Nam